РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГУРЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Орловская основная общеобразовательная школа»
238324, РФ, Калининградская область, Гурьевский район, п. Орловка, ул. Центральная,  22

Тел.: 8(4015)13-72-31, факс: 8(40151)3-72-31; e-mail: orlovka00@mail.ru

ПРИКАЗ

«29» сентября 2023 г.        № 314

О проведении исследования по оценке функциональной грамотности с

использованием компьютера в 8 классе

  На основании приказа Министерства образования Калининградской

области № 1329/1 от 29.08.223 г. «О проведении исследования по

общероссийской оценке по модели PISA и по оценке функциональной

грамотности в Калининградской области в 2023-2024 учебном году», приказа

управления образования администрации Гурьевского муниципального округа

от 21.09.2023 г. № 282/1 «О проведении исследований по общероссийской

оценке по модели PISA и по оценке функциональной грамотности в

общеобразовательных организаций Гурьевского муниципального округа в

2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 14 ноября 2023 г. исследование по оценке функциональной

грамотности с использованием компьютера для обучающихся 8 класса.

Определить место проведения – кабинет № 11.

Ответственная Воронкова Т.Н., учитель информатики

Время – 2 урок 09:05 и 5 урок 11:55.

2. Назначить ответственной за организацию и проведение исследования по

функциональной грамотности обучающихся 8 класса Воронкову Т.Н., зам.

директора по УВР.

3. Воронковой Т.Н., ответственной за организацию и проведение

исследования по функциональной грамотности в личном кабинете

образовательной организации назначить экспертов для проверки заданий

диагностической работы. Срок до 14.11.2022 г.

4. Провести анкетирование обучающихся 8 класса. Срок до 15.11.2023 г.

5. Назначить экспертами для проверки работ по функциональной грамотности

следующих учителей:

Носова Л.В., учитель математики, ответственная за проверку

математической грамотности

Худоярова И.В. – учитель географии, ответственная за проверку

естественнонаучной грамотности

Андронова Д.А., учитель русского языка и литературы, ответственная за

проверку читательской грамотности

Калашьянц К.В., учитель истории и обществознания, ответственная за

проверку финансовой грамотности

Черепанова О.В., учитель английского языка, ответственная за проверку

заданий на креативное мышление;

Воронкова Т.Н., учитель физики и информатики, ответственная за проверку

глобальной компетенции.

6. Экспертам зайти в личные кабинеты экспертов с логином и паролем и

приступить к проверке работ. Срок 27.11.2023 – 08.12.2023 гг.

7. Классному руководителю 8 класса Андронову Д.А. ознакомить

обучающихся и их родителей (законных представителей) с графиком

проведения исследования по оценке функциональной грамотности.

8. Провести тестирование и анкетирование педагогов начальной и основной

школы. Срок 20.11.2023 г. – 24.11.2023 г.

9. Воронковой Т.Н., заместителю директора по УВР:

1) подготовить аналитический отчет по результатам проведения

исследование по оценке функциональной грамотности с

использованием компьютера в 8 классе. Срок до 19.02.2024 г.

2) обеспечить общественное наблюдение за процедурой проведения

исследование по оценке функциональной грамотности с

использованием компьютера в 8 классе из числа родительской

общественности с заполнением протокола наблюдения.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

		2024-01-27T00:41:27+0200
	МАЦИЕВСКАЯ СВЕТЛАНА ИВАНОВНА